
Об устранении нарушений, выявленных в ходе проверки 

В рамках федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования, 

на основании акта плановой проверки от 10.09.2021 г. № 36-ТВК/72  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Устранить нарушения, выявленные в ходе проверки: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего 

образования  (далее ООП НОО): 

- в содержательном разделе ООП НОО п. 3.1. «Учебный план» внести изменения в 

наименованиях учебных областей: предметную область «Обществознание и 

естествознание» заменить на «Обществознание и естествознание» (окружающий мир), 

предметную область «Филология» заменить на «Русский язык и литературное чтение», 

«Иностранный язык», «Родной язык и литературное чтение на родном языке»; 

-  в содержательном разделе ООП НОО 3 «Календарный учебный график» от 31.08.2020 

№ 03-02-158 добавить сроки промежуточной аттестации: 21.12.2020-25.12.2020 гг. 

- в целевом разделе ООП ООО 1 . 2 . 13  « Предметные результаты освоения ООП НОО» и 

в п. 2.2.2.12  «Содержательный раздел ООП ООО» «Физическая культура» исключить 

раздел «Плавание» в связи с отсутствием условий. 

2. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования  (далее ООП ООО): 

- в организационный раздел пункт 3.3.1 «Календарный учебный график» от 31.08.2020 № 

03-02-158 добавить сроки проведения промежуточной аттестации: 20.12.2020-26.12.2020 

гг. 

3. Внести изменения в Положении об организации внеурочной деятельности МОБУ 

«СОШ № 47» от 31.08.2020 № 03-02-158 структурный элемент структуры рабочих 

программ учебных предметов, курсов «тематическое планирование» заменить 

«тематическое планирование, в том числе с учётом рабочей программы воспитания с 

указанием количества часов, отводимых на освоение каждой темы» и структурный 

элемент структуры рабочих программ курсов внеурочной деятельности «содержание 

курса внеурочной деятельности» заменить «содержание курса внеурочной деятельности 

с учётом указания форм организации и видов деятельности».  

4. В Положение «О порядке приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования обучающихся в 

МОБУ «СОШ № 47» утверждённого приказом от 25.03.2021 № 03-02-64 добавить 

приложение, содержащее форму заявления о приёме в МОБУ «СОШ № 47». 

5. Внести изменения в форму договора  об образовании, заключённого МОБУ «СОШ № 

47» с родителями, указав основные характеристики: форму обучения, срок освоения 

образовательной программы (продолжительность обучения). 

6. Внести изменения: 

- в положение «О порядке приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования обучающихся в 

МОБУ «СОШ №47», утвержденное приказом от 25.03.2021 № 03-02-64; 

- в положение о порядке ознакомления с документами образовательной организации 

МОБУ «СОШ № 47», утвержденное приказом от 31.08.2020 № 03-02-158; 

- в положение о правилах внутреннего распорядка обучающихся МОБУ «СОШ № 47», 

утвержденное приказом от 31.08.2020 № 03-02-158; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

 "Средняя общеобразовательная школа  №47" 

 
Номер документа 

03-02-266 

Дата  

01.10.2021 

 

 

ПРИКАЗ 



- в положение о порядке перевода, отчисления обучающихся из МОБУ «СОШ № 47», 

утвержденное приказом от 31.08.2020 № 03-02-158; 

- в положение о формах и порядке приема текущего контроля успеваемости, 

проведения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся МОБУ «СОШ №47», 

утвержденное приказом от 31.08.2020 № 03-02-158; 

    - в положение об организации внеурочной деятельности обучающихся МОБУ «СОШ 

№ 47», утвержденное приказом от 31.08.2020 № 03-02-158, включив Управляющий совет 

в принятие локальных нормативных актов, затрагивающих права обучающихся. 

7. Внести изменения, предусмотрев в Порядке организации осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам 

МОБУ «СОШ № 47» в качестве обязательных элементов структуры дополнительной 

общеразвивающей программы календарный график и оценочные материалы в 

соответствии с требованиями п. 9 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». 

8. Представить к проверке материалы, подтверждающие создание в МОБУ «СОШ № 

47» комиссии по урегулированию споров в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 45 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

9. Составить паспорт доступности для инвалидов объекта и услуг в соответствие 

требованиям законодательства Российской Федерации. 
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.                  

 

                            Директор учреждения 

                                    образования                                           

Руководитель: _____________________      _____________                    Т.В.Волкова   

должность                                                            подпись          расшифровка   подписи 
 


		2021-11-26T16:42:56+0700
	МОБУ "СОШ №47"
	Волкова Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




